Ioannes testimonium perhibet de ipso. Redemptoris nostri præcursor, testimonium de ipso perhibens, celsitudinem humanitatis eius, pariter & Diuinitatis æternitatem, mafelsta voce pronunciat.

Iacob. 2.

Actor. 10. Personarum acceptor non est Deus.

Generatio humana duplex. Ioann. 3. Ibidem.

Deut. 10. Caro quid significet. Luca 3.

Anima quid significet.

Christi gloria.

Matt. 17.

Actor. 2.

Homo à verbo sumptus. Oisodoxos Dei genitrix virgo Maria confitenda.

Ioann. 3. Math. 5. Luc. 11. Ioann. 5. Sapientia à Deo est. Luc. 11.

Math. 11. Ioann. 5.

Sapientia à Deo est. Luc. 11.

Mundus quid dicitur. Iudæi, populum Dei.

Trinire & abire, humanitatis est.

Christi gratia nos bonitatis. Fratres Christus sibi quis fuit. Manere diuinitatis est.

Filius virtus. Actor. 2.

Ioann. 1.

Clamat enim dicens: *Hic erat, quem dixi vobis: qui post me venturus est, ante me factus est, quia prior me erat.* ] In eo namque, quod ait: *Qui post me venturus est, ordinem humane dispensationis, quia post eum natus, post eum etiam predicaturus, baptizaturus, signa factur<sup>9</sup>, & mortem erat passurus, insinuat. In eo vero, quod subiungit: *Ante me factus est:* sublimitatem eiusdem humanitatis, quæ cæteris omnibus creaturis erat merito præferenda, designat. Quod enim ait: *Ante me:* non ad ordinem temporis, sed ad distantiam pertinet dignitatis, iuxta quod de Ioseph filijs, benedicente Iacob, scriptum est, *Constituitq; Effraim ante Manasse*, vbi recte potuit dicere Manasses: *Qui post me venit, ante me factus est*, id est, qui post me natus est, potentia me regnante cessit: quemadmodum Ioannes de Domino, *Qui post me*, inquit, *venturus est, ante me factus est:* id est, qui post me ad prædicandum venturus est, culmine me regni & sacerdotii perennis antecellit. Quare autem is, qui post eum venturus erat, eum dignitate antecelleret, aperuit, cum subiunxit, *Quia prior me erat:* id est, cœternus ante sæcula Deus erat: propter ea me, licet posterior natus, gloria maiestatis etiam in assumpta humanitate præbit. Exposito autem Euangelista præcursoris Domini testimonio, quod de illo perhibuerit, redit statim suæ quoque assertionis, quod cœperat, illi testimonium dare: nam sequitur:*

*Et de plenitudine eius nos omnes accepimus gratiam pro gratia.* ] Superius namque dixit: *Quia verbum caro factum est, & habitauit in nobis, & vidimus gloriam eius, gloriam quasi vnigeniti à patre, plenum gratia & veritate.* Quod cum præcursor quoque eius testimonio confirmasset, dicens: *Hic erat, quem dixi vobis, qui post me venturus est, ante me factus est, quia prior me erat:* rursus ipse, quod cœperat, exequitur, dicens: *Et de plenitudine eius nos omnes accepimus, gratiam pro gratia.*